1-mo. Quia est natus de nobili familia ex qua plures insignes viri de rege patria et ecclesia bene meriti fuerunt, qualis fuit patruus ejus L. Baro Ioannes Klein episcopus Fogarasiensis et Divi Caroli VI Imperatoris Mattis Vrae proavi Consiliarius, item parens, avus, patrei sui omnes archidiaconi et parochi, in politicis et comitatensibus ita quam et camera-ticis officiis plures constituti fuere, qui propter merita et servitia patriae et ecclesiae praestita talibus dignitatibus condecorari promeriti fuerunt.

2. Quia studia sua tam philosophica quam theologica et canonica Viennae celeberrimo hungarico in collegio Pazmaniano ea cum industria absolvit, ut edocentibus hic sub A. demisse adnexis testimonialibus litteris semper primam classem promeruerit.

3. Ex collegio Pazmaniano redux professorem philosophiae et subinde sacrae scriptorae atque Theologiae dogmaticae egit ut testantur assertiones philosophicae sub B.

4. In collegio generali gr. ritus Catholicorum Viennae ad s. Barbaram per quadriennium jam spiritualem jam studiorum praefectum tali cum sui comportantia egit ut nomine Suae Mattis Ssmae eppo tunc suo Fogarasiensi medio excelsae cancellariae aulico-Tranncae pro professore altiorum vel consiliario consistoriali in sensu ejusdem praelaudatae can-

cellariae hic sub C in advoluto existentis decreti, assummendo exhiberi promeruerit.

5. In ecclesia cathedrali Fogarasiensi officium et munus primarium inter dignitates ecclesiarum cathedralium gessit nimirum Magni ecclesiarchae, teste hic sub D protocollo eppali.

6. Quia est de fundatione regia Balasfalvensi vigore cuius pro exigentia sacrae bullae pontificiae et juxta ritus graeci normam, qui in hac fundatione sunt, locum canonicorum et capituli tenent, cum in dioecesi Fogarasiensi ad normam ecclesiarum occidentalium fundatum capitulum non habeatur, quod patet ex fundationalibus eppatus fogarasiensis sub E addnexis.

7. Quia per plures annos in cathedrali ecclesia eppatus Fogarasiensis concionatorem egit et per totam Sylvania missionarii munus oblit et alias etiam Tranniae partes in omni ecclesia concionando catechizando et occasione, qua pie defunctus Gregorius Major iis in partibus visitationem canonicam perageret, populo predicando quando Dei gratia plurima accessio ecclesiae Dei facta est, ut pote pluribus comitatibus ad fidem conversis qui hodieum immobiles in suscepta vera fide persistunt, quod testimonio virorum ex Trannia fidedignorum et in caractere existentium, ubi opus fuerit probaturus est.

8. Cum occasione benigni Resoluti censuratus valachici penes typographiam reo-universitatis Pestanae ubi vi Reae ordinationis requirebatur vir linguae valachicae, disciplinae et literaturae ecclesiae orientalis optime peritus, pie defunctus eppus Varadiensis Ignatus Darabanth ipsum sit optime gnarum et in natione Valachica in hoc nemini secundum pro censore Matti Vrae demisse proposuit.

9. Quia multa opera non tantum utilia, quam necessaria pro populi valachici cultura et in fide atque moribus eruditione conscripsit quorum quaedam impressa sunt, quaedam propter tenuem suam subsistentiam adhuc in chartis manuscriptis existentia lucem publicam non viderunt, latina quoque lingua varias dissertationes prouti videre est ex hic demisse sub F adjacenti earum specificatione, conscripsit quarum quaedam typis editae sunt et ab ipsis Viennensibus quoque professoribus citantur. Haec opera obtenta per Clementiam Mattis Vrae sede et beneficio eppali in animo habet eadem

typis edendi (alias summo ipsi dolori foret si tanti labores publicae utilitati non consecrarentur) ad eruditionem rudis ut plurimum nationis Valachicae tendentia, cujus sacerdotes maxima ex parte Idioma aliud nullum callent praeter valachicum; hinc mirum non est quod non solum saeculares sed et ipsi parochi quam plurimi rudes et legum divinarum atque humanarum adeo ignorantibus sunt utpote destituti doctrinalibus libris, cum adhuc nec concionatorum ullum librum a vero catholico editum habeant, sed populo conciones ab acatholicis editas praelegant, erroribus substantialibus contra catholica dogmata inspersas.

10. Cum penes tres eppos Fogarasienses Athanasium Rednic, Gregorium Major et Ioannem Babb actualis consistorialis fuerit, consistorialia et eppalia negotia tractaverit, imo et praxim consistorialem conscripserit utique non solum speculationis sed et ut practicus notitiam rerum ad eppi officium pertinentium habet.

11. Quia non insolitum est, ut ex censoris statione fiat episcopus quandoquidem eppus Gregorius Major ejusdem et ordinis et officii et characteris cum supplicante fuit ex ipsissima statione censoris episcopus Fogarasiensis denominatus est.

12. Denique nec hoc obstat quod supplicans sit ex alia diaecesi si quidem Ignatius Darabanth proxime denatus eppus Varadinensis in eppum Varadinensem et Iacobus Aaron pro canonico et praeposito Varadinensi ex eadem cum supplicante diaecesi, ordine et characteris (quod etiam in ritu latino passim fieri solet ut de una diaecesi pro canonico aut eppo ad aliam quis transire possit) assumpti et denominati.